№ 82 (2354)  26 сентября 20206    ДОКУМЕНТЫ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2020 № 929

О подготовке проекта межевания территории,

ограниченной ул. Запрудной, ул. Заовинной,

ул. Подгорной, ул. Гужевой во Фрунзенском районе

города Ярославля

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением мэра

города Ярославля от 29.03.2006 № 1028 «Об обеспечении подготовки документации по плани-

ровке территории города Ярославля», решением комиссии по подготовке проекта правил земле-

пользования и застройки города Ярославля (протокол от 24.07.2020 № 7), учитывая предложение

Габриэлян Амалии Мкртичовны от 09.07.2020 о подготовке проекта межевания территории и без-

возмездной передаче его в муниципальную собственность,

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект межевания территории, ограниченной ул. Запрудной, ул. Заовинной, ул.

Подгорной, ул. Гужевой во Фрунзенском районе города Ярославля, границы которой отображе-

ны на схеме (приложение).

2. Установить, что предложения физических или юридических лиц о порядке, сроках подготов-

ки и содержании проекта межевания территории, указанной в пункте 1 постановления, направля-

ются в департамент градостроительства мэрии города Ярославля (Революционный пр-д, д. 6) в

течение 20 дней со дня официального опубликования постановления.

3. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» в течение 3 дней со дня его при-

нятия и разместить на официальном портале города Ярославля в информационно-телекоммуни-

кационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярослав-

ля  по вопросам градостроительства.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

Приложение

к постановлению мэрии

от 24.09.2020 № 929

Схема границ территории, ограниченной ул. Запрудной, ул. Заовинной, ул. Подгорной,

ул. Гужевой  во Фрунзенском районе города Ярославля

  – граница территории для подготовки проекта межевания

МУНИЦИПАЛИТЕТ
ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

24.09.2020 № 415

О внесении изменений в Программу

комплексного развития социальной

инфраструктуры города Ярославля

на 2018–2026 годы

Принято муниципалитетом

города Ярославля 16.09.2020

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры города Ярославля

на 2018–2026 годы, утвержденную решением муниципалитета города Ярославля от 13.02.2018 №

68, следующие изменения:

1) в разделе 1 «Паспорт программы комплексного развития социальной инфраструктуры горо-

да Ярославля на 2018–2026 годы»:

- позицию «Наименование заказчика и разработчиков Программы, их местонахождение» из-

ложить в следующей редакции:

«

Наименование

заказчика и

разработчиков

Программы, их

местонахождение

Заказчики Программы: органы городского самоуправления.

Ответственный разработчик:

департамент образования мэрии города Ярославля

(г. Ярославль, Волжская набережная, д. 27).

Участники - разработчики:

департамент градостроительства мэрии города Ярославля

(г. Ярославль, Революционный пр-д, д. 6);

МКУ «Агентство по строительству» города Ярославля

(г. Ярославль, ул. Комсомольская, д. 14);

управление по физической культуре и спорту мэрии города Ярославля

(г. Ярославль, ул. Чкалова, д. 20);

управление культуры мэрии города Ярославля

(г. Ярославль, ул. Большая Октябрьская, д. 78)
»;

- позицию «Целевые показатели (индикаторы)» изложить в следующей редакции:

«

Целевые показатели

(индикаторы)

Область Целевой индикатор Ед. изм. Значения индикаторов по годам

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Дошкольное

образование

Количество ежегодно введенных в

эксплуатацию зданий учреждений

дошкольного образования

ед. 0 4 4 3 1 1 0 0 1

Количество ежегодно открываемых

мест в дошкольных образовательных

учреждениях

ед. 0 680 620 530 280 330 0 0 200

Общее образование Количество ежегодно вводимых

в эксплуатацию зданий

общеобразовательных учреждений

ед. 1 0 0 1 1 2 0 0 0

Количество ежегодно открываемых мест в

общеобразовательных учреждениях

ед. 189 0 0 750 1100 2200 0 0 0

Физическая

культура, массовый

спорт

Доля населения в возрасте от 3 до 79

лет, систематически занимающегося

физической культурой и спортом

% 38 40 41 42 43 52 55 56 57

Количество ежегодно вводимых в

эксплуатацию объектов спорта

ед. 10 4 1 0 0 10 10 10 10

Единовременная пропускная способность

спортивных сооружений

тыс. чел. 25 26,7 27 30 33 36 39 42 45

Культура Доля детей, включенных в систему

дополнительного образования в сфере

культуры, к общему числу обучающихся

% 11,9 11,0 11,0 11,1 11,2 11,2 11,5 11,5 12,0

Количество выданных документов

муниципальными библиотечными

системами в расчете на 1000 жителей

ед. 5700 5750 5800 5850 5900 5925 5950 5975 6000

»;

- позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники
финансирования
Программы

Общий объем финансирования Программы составляет
3 358,5 млн руб., в том числе:
- в области образования:
за счет средств бюджета – 3 064,4 млн руб.,
за счет внебюджетных средств – 0 млн руб.;
- в области физической культуры, массового спорта:
за счет средств бюджета – 293,7 млн руб.,
за счет внебюджетных средств – 0,4 млн руб.;
- в области культуры:
за счет средств бюджета – 0 млн руб.,
за счет внебюджетных средств – 0 млн руб.

»;

2) абзацы третий–девятый раздела 4 «Объемы и источники финансирования мероприятий» из-

ложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы определен на период 2018–2021 годов и составит

3 358,5 млн руб., в том числе:

- в области образования:

за счет средств бюджета – 3 064,4 млн руб.,

за счет внебюджетных средств – 0 млн руб.;

- в области физической культуры, массового спорта:

за счет средств бюджета – 293,7 млн руб.;

за счет внебюджетных средств – 0,4 млн руб.;»;

3) таблицу «Сведения об основных целевых индикаторах Программы» раздела 5 «Целевые ин-

дикаторы Программы» изложить в следующей редакции: